ST-774在线微量溶解氧探头-操作说明书 | www.pyxis-lab.cn | service@pyxis-lab.com.cn | +86 400 998 3350
1
操作说明书
Water Professionals Deserve Better Tools.
ST-774在线微量溶解氧探头
操作说明书
ST-774 在线微量溶解氧探头

3.2 可选配件
表 2. 可选配件
订货号 产品型号 产品描述
MA-CR MA-CR 8芯-蓝牙通讯转换器，带显示
42056 DOC-001 溶解氧整体壁挂式安装与校准系统
26315 DCC-8 超低溶解氧荧光帽(粉色)-适合干净水体
53718 -- 溶解氧不锈钢流通池，1/4”NPT接口
53716 DCC-2 超低溶解氧荧光帽
43007 UC-50 小型通用控制器
50743 CT-MT/FT-50 8芯探头延长线-15米
50744 CT-MT/FT-100 8芯探头延长线-30米
SER-01 SER-01 Pyxis探头专用清洗套件
MA-CR蓝牙模块 DCC-2荧光帽 DCC-8荧光帽
ST-774微量溶解氧传感器-操作说明书 | www.pyxis-lab.cn | service@pyxis-lab.com.cn | +86 400 998 3350
6
操作说明书
图 1. DO-零点校准套件(P/N: 42058)
ST-774微量溶解氧传感器-操作说明书 | www.pyxis-lab.cn | service@pyxis-lab.com.cn | +86 400 998 3350
7
操作说明书
4 安装方式
4.1 管道安装
ST-774探头必须始终安装在不高于探头温度上限（≤50℃）的样品管路中，其管
路应为不锈钢，并在所有连接点使用不锈钢密封接头，以避免外界氧气进入样品水体
中。若用户使用塑料采样管进行采样和/或作为螺纹连接点将会致使外界氧气进入，导
致探头读值不准确。
建议ST-774的样品水流速为50-500mL/min，若超限可能会导致含氧量读值不稳
定。若使用不锈钢采样管且彻底拧紧的密封接头进行正确安装，ST-774在启动后几小
时内将会达到稳定低水平，用户可以继续进行含氧量研究及评估。若探头的稳定时间
延长至几个小时或几天的时间，用户需检查探头安装是否有氧气进入样品管路以及其
他现场应用参数（即除氧器工作温度、压力、给水流量、除氧剂的损耗等）。
在许多现场应用中，用户需准备样品预冷器，测量前先将样品温度调整至规定范
围内，ST-774探头安装步骤如下：
1. 将传感器流通池放到平面上。
2. 连接流通池1/4” 接头套管与样品管路，保证流通池与溢流口正常出水.
3. 确保O型圈正确安装在流通池中。
4. 将ST-774传感器拧紧到流通池。
图 2. 管道安装-- ST-774 流通池组件与尺寸
ST-774微量溶解氧传感器-操作说明书 | www.pyxis-lab.cn | service@pyxis-lab.com.cn | +86 400 998 3350
8
操作说明书
4.2 接线方式
探头电缆线如果为8芯线，则包含RS-485及4-20mA两种信号输出。
根据下面的接线表将探头连接到控制器。 24 VDC电源地和 4-20 mA 输出地在探头
内部是短接的，因此如果 24 VDC电源地和 4-20 mA 输出地在控制器内部是连接在一起
的（非隔离 4-20 mA 输入），那么接线的时候 4-20 mA 的输出地可以不接。
如果探头使用外部的直流电源供电，推荐用户直流电源输出电压在 22V 到 26V 之
间；如果探头使用控制器的电源供电，推荐控制器的电源输出电压在 22V- 26V @65mA。
请用绝缘胶带或绝缘接头将无需连接到控制器的线缆妥善封闭。
表 3.
注* *
24V电源负端 （电
源地）和 4–
20mA-在传感器 内部
是连接在一起 的。
线缆公头             线缆
母头
图3 8芯线电缆接头
4.3 蓝牙连接
1 蓝牙连接
Pyxis全系列传感器产品均可以通过MA-WA、MA-WB和MA-CR蓝牙适配器与智能手
编号 导线颜色 名称
PIN 1 棕 24V-(电源地线)
PIN 2 绿 RS-485 C
PIN 3 黄 RS-485 B
PIN 4 灰* 4–20mA -
PIN 5 粉 4-20mA+(温度)
PIN 6 蓝 RS-485 A
PIN 7 白 4-20mA+(溶解氧)
PIN 8 红 24V+
PIN 9 无色 屏蔽，地线
ST-774微量溶解氧传感器-操作说明书 | www.pyxis-lab.cn | service@pyxis-lab.com.cn | +86 400 998 3350
9